2019 年 8 月 2 日

報道関係者各位

広島山陽学園山陽高等学校

和太鼓部、ポルトガル国際芸術祭で演奏へ

日本代表として９日間、ポルトガル各地で和太鼓演奏を披露。

 貴社におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます。

さて、8 月 17 日から 8 月 25 日の間にポルトガル ファロ市を中心に開催される「2019 フォー

ク ファロ国際芸術祭（International Folklore City of Faro）」に山陽高校和太鼓部が日本の代表チ

ームとして招待されましたので、お知らせいたします。

和太鼓部はこれまでにも、スペインやスロヴェニア、フランスと海外公演の経験があり、現地で

も好評を博しております。この度のポルトガル国際芸術祭への招待も、2017 年に開催されたフラ

ンス・アグノー国際芸術民俗祭に視察に来ていたポルトガルの実行委員長が本校和太鼓部の演奏に

感銘を受け「ぜひ 2019 年のポルトガルで行われる国際芸術祭で演奏してほしい」と声をかけてい

ただいたのがきっかけとなっています。その後、国際芸術祭実行委員会の審査の結果、パフォーマ

ンスレベルや活動履歴が評価され、正式に招待の運びとなりました。

海外公演は部員たちにとって、言葉の壁を超えて音楽やパフォーマンスを通じて心通わせること

のできる、言語以外での異文化交流やコミュニケーションの可能性を実感できる貴重な体験と考え

ております。和太鼓演奏を通じて、広く日本のリズムを伝えたいと部員たちも日々練習に励んでお

ります。

つきましては、ぜひとも取材していただければと思います。よろしくお願いいたします。

広島市西区観音新町四丁目 12-5

広島山陽学園山陽高等学校

担当窓口 平田昌久（ひらたまさひさ）電話 082-232-9156